Stopa dyskonta zastosowana w ramach zdefiniowanego ośrodka generowania przepływów pieniężnych („CGU” - Cash Generating
Unit) dla odpowiedniego dla spółki CGU Detal wynosi 3,82%. Po okresie objętym przyjętą w PKN ORLEN strategią 2020-2030
przyjęto stałą stopę wzrostu przepływów pieniężnych oszacowaną dla Polski na poziomie długoterminowej inflacji w wysokości
2,33%.
Wynik testu wskazał nadwyżkę pozwalającą na dokonanie w całości odwrócenia odpisu zawiązanego w 2016 roku. Odpis
zawiązany był  w wysokości 54 750 tys. PLN, natomiast wysokość odwrócenia to 29 793 tys. PLN. Różnicę między  zawiązaniem a
odwróceniem  stanowi hipotetyczna amortyzacja.

Analiza wrażliwości wartości użytkowej aktywów ORLEN Oil w ramach przeprowadzonego testu na  dzień 31 grudnia 2020 r.

Decydujące elementy wpływające na kształtowanie wartości użytkowej aktywów w ramach zidentyfikowanego ośrodka
wypracowywującego środki pieniężne (CGU) stanowią: wynik operacyjny powiększony o amortyzacje (EBITDA) oraz stopa
dyskonta.
Poniżej zaprezentowano analizę wrażliwości wpływu zmian powyższych czynników na wysokości odwrócenia odpisu
aktualizującego.

w mln PLN

zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p.   175   209   242

0,0 p.p.   127   158   188

 + 1 p.p.   87   115   143

EBITDA

S
T

O
P

A

D
Y

S
K

O
N

T
A

14. Zapasy

31/12/2020   31/12/2019

Materiały

 32 623

32 659

Półprodukty i produkty w toku

 11 532

3 997

Produkty gotowe

 24 133

34 587

Towary

 2 824

9 272

Części zamienne

 -

Zapasy netto   71 112

80 515

Odpisy aktualizujące wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania

6 575

5 689

Zapasy brutto   77 687   86 204

14.1. Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania

2020   2019

Stan na początek okresu   5 689   5 018

Utworzenie   9 019   9 168

Odwrócenie   (8 133 )   (8 497)

Wykorzystanie

   6 575   5 689

   ORLEN OIL SP. Z O.O.   (w tys. PLN)

   JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2020   39

15. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

NOTA

31/12/2020   31/12/2019

Dostawy i usługi, w tym: 26.1 83 688

74 608

z tytułu umów z klientami

 -

Pozostałe 26.1 1 035

859

Aktywa finansowe   84 723   75 467

Podatek akcyzowy i opłata paliwowa

 -

Inne podatki, cła, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia

8 508

12 418

Rozliczenia międzyokresowe czynne

1 128

1 549

Pozostałe

 -

Aktywa niefinansowe   9 636   13 967

Należności netto   94 359

89 434

Oczekiwana strata kredytowa 15.1 7 151

6 064

Odpis aktualizujący wartość należności  15.2  7 151

6 064

Należności brutto   101 510   95 498

15.1 Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności

2020   2019

Stan na początek okresu

 6 064   6 308

Utworzenie

 2 606   2 291

Odwrócenie

( 1 493)   ( 2 164)

finansowe

( 1 493)   ( 2 164)

Wykorzystanie

( 26)   ( 371)

Nabycie/(Zbycie) przedsięwzięcia

   7 151   6 064

15.2  Odpis aktualizujący wartość

2020   2019

Odpis aktualizujący wartość należności

7 151   6 064

   7 151

6 064

16. Pozostałe aktywa finansowe

31/12/2020   31/12/2019

Cash pool

56 151

2 536

   56 151   2 536

17. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

  31/12/2020

31/12/2019

Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych
(w tym środki pieniężne w drodze)

1 988

2 421

   1 988

2 421

w tym środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania 1 988

518

Pozycja środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych zawiera zarówno lokaty do 3 miesięcy i środki pieniężne w drodze.

   ORLEN OIL SP. Z O.O.   (w tys. PLN)

   JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2020   40

18. Kapitał własny

18.1. Kapitał podstawowy

Kapitał zakładowy ORLEN Oil Sp. z o. o. zgodnie z Krajowym Rejestrem Sądowym wynosi 75 093 na dzień 31 grudnia 2020 roku
oraz na dzień 31 grudnia 2019 roku 75 093  tys. PLN i podzielony jest na 75 093 udziałów o wartości nominalnej 1 000 PLN każda.

Na dzień 31 grudnia 2020  roku oraz na dzień 31 grudnia 2019  roku liczba wyemitowanych akcji oraz liczba akcji zatwierdzonych
do emisji jest tożsama.

Kapitał zakładowy na dzień 31 grudnia 2020 oraz na dzień 31 grudnia 2019 składał się z następujących serii akcji/udziałów: